
	

! Ai docenti convocati per una supplenza 
di sostegno SSIG  

! All’albo    
                                                                                                   

 

Oggetto: Decreto di revoca in autotutela della procedura di convocazione per il conferimento 
di supplenza nella scuola secondaria di primo grado.  

Il Dirigente Scolastico 

Vista il D.M. n. 131 del 13/07/2007;  

Vista la necessità di procedere all’individuazione di n. 1 supplente su posto vacante in organico di 
fatto, a seguito del trasferimento di un alunno da altra regione a decorrere dal 01/04/2020 fino al 
30/06/2020, per un posto di n. 9 ore settimanali di sostegno;  

Esaminata la procedura telematica SIDI di convocazione avviata con nota prot. n. 2023 del 
30/03/2020 il cui termine di convocazione scade il giorno 01/04/2020;  

Visto l’art.25 comma 5 del CCNL Scuola vigente;  

Valutata la possibilità di utilizzare sul suddetto posto un docente con titolo di sostegno attualmente 
impegnato in attività di recupero per alunni con BES della classe;  

Ritenuto necessario procedere ad assicurare la corretta azione amministrativa per la tutela del 
principio della legalità, trasparenza, imparzialità ed economicità della Pubblica Amministrazione, 
ed avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla P.A, in presenza di errori 
materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto 
immediato;  

DECRETA 

1. di procedere in autotutela, alla revoca, con effetto immediato, del provvedimento prot. n. 2023 del 
30/03/2020, con il quale si avviava la procedura di selezione degli aspiranti alla stipula di un  
contratto a tempo determinato di n. 09 ore settimanali su posto di sostegno nella scuola secondaria 
di primo grado fino al 30/06/2020;   

3. di notificare il presente atto a tutti gli aspiranti convocati;   

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0002043/U del 31/03/2020 18:12:55



4. di pubblicare il presente atto all’Albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa  istituzione 
Scolastica: www.icdeamicisgiovanni23.edu.it  ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009.   

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente.  

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Valeria BRUNETTI 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/93) 

 
 
Acquaviva delle Fonti, 31 marzo 2020 
 

                      Il responsabile del procedimento ( L 241/90) 
 Giacomo Albanese  

	


